РЕШЕНИЕ

от    июля 2025 года №

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13 сентября 2024 года №8  «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту»

В целях приведения в соответствие с областным законом от 11 февраля 2015 года №1-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», Совет депутатов Пикалевского городского поселения решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 13 сентября 2024 года №8 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту» и Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту (далее – Порядок):
1.1. Дополнить раздел 3 Порядка пунктом 3.2.1 следующего содержания:
«3.2.1. В случае если конкурсная комиссия в поселении формируется в период проведения конкурса на замещение должности главы администрации соответствующего муниципального района, половина членов указанной конкурсной комиссии назначается главой администрации муниципального района, назначенным по результатам указанного конкурса, в срок, предложенный в решении совета депутатов поселения, но не позднее пяти рабочих дней со дня его вступления в должность.».
1.2. Дополнить раздел 5 Порядка пунктом 5.5.1 следующего содержания:
«5.5.1. По результатам проведенного конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования конкурсная комиссия представляет совету депутатов муниципального образования не менее двух кандидатов на указанную должность.».
2. Решение опубликовать в газете «Рабочее слово» и разместить на официальном сайте Пикалевского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения осуществляет глава Пикалевского городского поселения.

Глава
Пикалевского городского поселения        				Л.И.Гришкина

Разослано: главе МО, ведущий специалист по кадровой работе ООиПО, ООиПО, СМИ, ПЦБ, РМНПА, в дело

Согласовано
Садовников Д.Н.
Анкудинова Н.В.
Иванова С.В.